Хомінський у листі до А. Петрушевича від 7 жовтня 1848 р. поділяв “гореванья” свого адресата “надъ неистовымъ починаніемъ нашихъ Малоруссо-мановъ” та підтверджував, що “Малоруссоманія” не зустрічає протидії в суспільстві. Д. Зубрицький у листі до “Императорского общества истории и древностей” у Москві від 6 (18) січня 1853 р. визнавав, що в період революції “едва 10 человекъ находилось въ Галиціи, которые разумѣли настоящее Русское слово”, і що тоді поширеним було переконання в мовно-національній окремішності російського та українського народів³³.